ПРОЕКТ*

ВНИМАНИЕ: Данный образец является примерным.
Положения Договора уточняются и дополняются
в зависимости от конкретных соглашений сторон и
требований законодательства на момент заключения сделки.

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ
 ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
« полное НАИМЕНОВАНИЕ»

Город Красноярск, Российская Федерация
ДАТА ПОЛНОСТЬЮ

Мы, Дрегузов Алексей Юрьевич в лице финансового управляющего Софьина Сергея Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 17 января 2025 года по делу № А45-34881/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

[bookmark: _GoBack]и гр. ФИО, дата рождения  года рождения, место рождения, пол .., гражданство .., зарегистрированный по адресу: адрес регистрации, паспорт паспортные данные, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Определение терминов
1.1 В целях использования в настоящем Договоре следующие термины будут иметь нижеследующие значения (если контекст и содержание настоящего Договора не требует иного):

«Стороны» – Продавец и Покупатель;

«Общество» - Общество с ограниченной ответственностью «МОБА», местонахождение: 630132, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Железнодорожная, д. 12, оф. 2, ИНН 5407474941, ОГРН 1125476060038.

«Доля» – доля в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «МОБА», принадлежащая Продавцу в размере 100 (сто) % уставного капитала Общества. Номинальная стоимость указанной доли – 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, что составляет 100 (сто) % уставного капитала ООО «МОБА».

«Цена» – цена, которую Покупатель обязуется заплатить за указанную долю в соответствии с настоящим Договором.

2. Предмет договора
2.1. На момент подписания настоящего Договора Продавцу принадлежит 100 (сто) % доли уставного капитала Общества. Продавец передает Покупателю принадлежащую ему долю, а именно 100 (сто) % уставного капитала Общества, а Покупатель принимает переданную долю и оплачивает определенную настоящим Договором Цену.
2.2. Доля в уставном капитале в размере 100% принадлежит Продавцу на основании протокола об учреждении юридического лица, учредительного договора.
2.3. Продавец подтверждает, что до заключения настоящего договора отчуждаемая доля в Уставном капитале ООО «МОБА» никому не отчуждена, не заложена, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, правами третьих лиц не обременена.
      Продавец гарантирует Покупателю, что настоящим договором не нарушаются интересы третьих лиц в связи с заключенным Продавцом ранее договором об осуществлении прав участников ООО «НОБА».

3. Цена договора и порядок расчетов
[bookmark: Par24]3.1. Цена продаваемого имущества определенна по результатам торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Дрегузова Алексея Юрьевича и составляет ________________ рублей (_______________) рублей 00 копеек.
3.2. Сумма задатка в размере ________________ рублей (_______________) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем, засчитывается в счет частичной оплаты стоимости имущества с момента подписания настоящего договора.
3.3. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, составляющую разницу между суммой, указанной в п. 3.1 и суммой, внесенной в качестве задатка в размере ________________ рублей (_______________) рублей 00 копеек, а именно ________________ рублей (_______________) рублей 00 копеек, в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
 Данное условие является существенным в силу публичного характера правоотношений, и, в случае неисполнения, служит основанием для расторжения Договора в одностороннем порядке.
3.4. Обязательства Покупателя перед Продавцом по оплате стоимости имущества считаются исполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в размере и порядке, предусмотренном в п.3.3. настоящего Договора. При этом в счет исполнения обязанности Покупателя по оплате произведен зачет денежных средств в размере ________________ рублей (_______________) рублей 00 копеек, которые были внесены в качестве задатка для участия в торгах по продаже имущества в счет обеспечения оплаты приобретаемого на таких торгах имущества.

4. Порядок передачи имущества и перехода права собственности к Покупателю
[bookmark: Par32]4.1. Продавец обязан передать, а Покупатель принять имущество в течение 5 дней с даты исполнения Покупателем обязательств перед Продавцом по оплате стоимости имущества (п.2.4 настоящего Договора).
4.2. Передача Имущества производится путем подписания акта приема-передачи имущества.
4.3. Обязательства Продавца передать имущество считаются исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи имущества.
4.4. Все расходы, связанные с проведением государственных регистрационных действий по настоящему договору, несет Покупатель.
4.5 Продавец считается выбывшими из состава участников ООО «МОБА» с момента регистрации изменений состава участников ООО «МОБА» в Едином государственном реестре юридических лиц.

5. Заявления и гарантии
5.1. Продавец заявляет и гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора:
5.1.1. Доля оплачена Продавцом полностью и принадлежит Продавцу;
5.1.2. Доля не обременена залогом, другими правами третьих лиц, не состоит под арестом.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, вызванные неисполнением и/или ненадлежащим исполнением обязательств.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и нотариального удостоверения.
7.2. Настоящий Договор прекращает действие более ранних договоров и иных документов, исполненных в письменной форме, и любых устных договоренностей Сторон в отношении доли.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и являются его неотъемлемыми частями в том случае, если совершены в письменной форме и нотариально удостоверены.
7.4. Содержание норм законодательства об обществах с ограниченной ответственностью, в том числе Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью», сторонам известно и понятно.
7.5. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр хранится в делах нотариуса
Продавец:
ДРЕГУЗОВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ (зарегистрированный по адресу: 630033, г. Новосибирск, ул. Урманова, дом 1, кв. 173, дата и место рождения: 08.10.1980 г.р. город Новосибирск, ИНН 540318236381, СНИЛС 058-962-547-16)
в лице финансового управляющего Софьина Сергея Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 17 января 2025 года по делу № А45-34881/2024

Покупатель:

1